

Layenberger LMIV Datenblatt

LAYENBERGER Nutrition Group GmbH
Am Hühnerbusch 23
67688 Rodenbach

Artikeldaten

Artikelauswahl	70518 - Whey Protein Shake Vanilla 300g
Artikel-Nr.	70518
Artikelbezeichnung	Layenberger Whey Protein Shake Vanilla 300g
PZN	18070981

Inhaltsangaben

Nettofüllmenge	300g
zusätzliche Textangaben	Packung enthält 12 Portionen à 25g.
Abtropfgewicht	nicht relevant

Verpackungsangaben gem. LMIV

Verkehrsbezeichnung	Pulver zur Herstellung eines eiweißreichen Getränkes. Mit Vitamin B6, Magnesium und mit Süßungsmitteln. Geschmack Vanille.
---------------------	--

Name und Anschrift des Inverkehrbringers	Layenberger Nutrition Group GmbH, Am Hühnerbusch 23, 67688 Rodenbach
--	--

Ursprungsland	Deutschland
---------------	-------------

Aufbewahrungs- und Verwendungshinweis	Kühl und trocken lagern.
---------------------------------------	--------------------------

Anwendungshinweis	Einen Whey Protein Shake kann man mit Wasser oder fettarmer Milch (1,5% Fett) zubereiten. Zubereitung: Drei gestrichene Dosierlöffel Pulver (25g) mit 250ml Wasser oder fettarmer Milch (1,5% Fett) in einem Handshaker oder Mixer zubereiten. Zur exakten Dosierung Abwiegen empfohlen. 1-3 Portionen (ca. 0,8 - 1,5g, bei Kraftsport bis zu 2,0g Eiweiß pro kg Körpergewicht) über den Tag verteilt, jeweils nach dem Training oder mindestens 2 Stunden vor dem Training.
-------------------	--

Alkoholgehalt Getränk	-
-----------------------	---

Zutaten	MOLKENEIWEIßKONZENTRAT 89,3%, MOLKENEIWEIßISOLAT 5,7%, Verdickungsmittel Guarkernmehl, Aroma, Magnesiumcarbonat, Süßungsmittel: Acesulfam K, Sucralose; Emulgator Lecithine, Farbstoff Carotin, Pyridoxinhydrochlorid.
---------	--

Hinweis	Kann Spuren von glutenhaltigem Getreide, Krebstieren, Eiern, Fisch, Soja, Schalenfrüchten, Lupinen und den jeweiligen Erzeugnissen daraus enthalten.
---------	--

Allergene Inhaltsstoffe

Allergene	enthält	kann Spuren enthalten
	MILCH	GLUTEN
	-	KREBSTIERE
	-	EIER
	-	FISCH
	-	SOJA
	-	SCHALENFRÜCHTE
	-	LUPINE
	-	-

Nährwertangaben (Einheit in g)

	pro 100g		
kJ	1.583	-	-
kcal	375	-	-
Fett	6,3	-	-
davon gesättigte Fettsäuren	2,0	-	-
davon einfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach gesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon einfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren	-	-	-
Kohlenhydrate	5,3	-	-
davon Zucker	3,9	-	-
davon mehrwertige Alkohole	-	-	-
Ballaststoffe	1,3	-	-
Eiweiß	74,0	-	-
Salz	0,4	-	-